Hic a Tharlos ſenex) Hunc lib.5.c.6. Ad archiam appellauit, mendum vel hic vel ibi, vel vtrōbique. De eodem certè loquitur Curtius & eadem re, quam ibi explicauimus, ad quem te locum remitto. Verba ibi collocata ſunt hec, *Primus omnium virtutis causa donatus eſt Adarchias senior, qui omnium apud Alicarnassum a iunioribus prælium unus maximè accenderat.*

Avvncvlvm in Italia diſiſe conſtat ipsvm in viros incidiſſe te in faeminas) Hoc ab nullo memini dictum ante Curtium, quamuis de auunculo Alexandri M. plerique omnes veteres tradant. Fuit is Alexander quoque dictus ex Epiro Molosſorum rex, Olympiadis Alexandri M. matris germanus frater, qui Cleopatram ſororem Alexandri M. duxit in uxorem: perijt in Italia ab Lucanis vietus, quos certè viros tensit. de quo malta Liuius in 8. merito legendus C. Petilio & L. Papirio Mugilano Coſl. ſicut & Iuſtin. l.12.p.115. & ſeq. De eod. Iuſtin. qui tamē alia addit, Porro Alexander rex Epiro, in Italiam à Tarentinis, auxilia aduerſus Bruttios depreſtantibus, ſollicitatus, ita cupidè proiectus fuerat. veluti in diuifione orbis terrarum, Alexandro Olympiadis ſororis ſuſſlio Oriens, ſibi Occidens contigiffet; non minorem rerum materiam in Italia, Africa, Siciliaq[ue], quamille in Asia & in Persis habituras. Huc accedebat, quod ſicut Alexandro Magno Delphica oracula inſidias in Macedonia, ita huic reſponſum Dodonai Iouis vrbe Pandosiam, amnemque Acherusium prædixerat. Quævtragi cum in Epiro eſſent, ignarus ead. & in Italia eſſe, ad declinanda fatorum pericula peregrinam militiam cupidius elegerat. Igitur cum in Italiam venifſet, prium illi bellum cum Appulis fuit: quorū cognito vrbis fato breui post tempore pacem & amicitiam cum rege eorum fecit. Erat namque tunc tempora vrbis Appulis Brundusium, quam Aetoli ſequenti tum fama rerum in Troia geſtarum clarissimum ac nobiliſimum ducem

ducem Diomedem, considerant. Sed pulsi ab Appulis, consilentes oracula responsum acceperant, locum quem reperissent, perpetuo possessuros. Hac igitur ex causa, per legatos cum belli comminatione restitui sibi ab Appulis urbem postulauerant. Sed ubi Appulis oraculum innuit, interfecos legatos in urbe spolauerant, perpetuum ibi sedem habituros. Atque ita defuncti responso, diu urbem possederunt. Quod factum cum cognovisset Alexander, antiquitatis fatidus veneratus, bello Appolorum abstinuit. Gessit & cum Brutis Lucanique bellum, multaque urbes cepit: tum & cum Metapontinis & Pediculis, & Romanis fædus amicitiamque fecit. Sed Brutus Lucanius, cum auxilia & finitimis contraxissent acris bellum repetuerere. Ibi rex iuxta urbem Pandosiam & flumen Acheronta non prius fatalis loci cognito nomine, quam occideret, interficitur, moriensque non in patria fuisse sibi periculosam mortem, propter quam patriam fugerat, intellexit. Corpus eius Thurum publice redemptum sepultum tradidierunt.

Orosius breuiter, qui à Samnitibus occulatum tradit, Anno ab urbe condita 422. Alexander rex Epiro-
tarum, Alexandri illius Magni auunculus, traiectus in Italiam copijs cum bellum aduersus Romanos pararet,
& circa finitimas Roma urbes firmare vires exercitus sui, auxiliaq; vel sibi acquirere vel hostibus subtrahe-
re studens bellis exerceretur à Samnitibus, qui Lucanæ genti suffragabantur maximo bello in Lucania victus
atq; occisus est. Rem eandem iisdem verbis narrat in miscella Paullus Diaconus. Est etiam huius
mentio apud Strabonem in C. Paullum supra hanc (Consentiam) sita est Pandosia castrum validum, ubi
Alexander Molossus periret. Addit Strabo etiam Dodonæum oraculum quo deceptus est Epirensis de
quæ iam dictum.

VITAM A SEMETIPSO DATAM) Apud Plutarchum sane ita gloriatur ut mox videbimus.

ATTALI QVOQVE CADEM) Hunc infra quoque cum Parmenione, Alexandro Lyncesti,
Philota, Clito obiecit regi Hermolaus. De hoc Attalo dictum l.7.c.1.

VERIORA SE REGI QVAM PAT. EIVS RESP. DICEBAT) Hec oratio regem adhuc se continentem, omnino in rabiem egit, ita ut omnia fulque deque ageret, ferret.

IAM * OLIM MERITO SENSIBVS VICTIS) rō vīlī obseruandum, ponit hic pro prælenti tempore,
habet hæc vox variam significationem, & nunc pro longi temporis intercedente: nunc pro ante ut
hic etiam accipi & infra c. 12. potest; Iam ante ebrios: nunc pro nuper nunc pro futuro: quarum sig-
nificationem exempla & testimonia compluria lexicographi adducunt, quos videbis.

NE POSITIS QVIDEM SED ABIECTIS POCVLIS) hic tragicum & cruentum spectaculum
incipit.

DARIO NVPER ACCIDISSET) cum à Beso & Nabarzane comprehensus & aureis catenis vi-
tus est l.5.c.23.

OBSTREPENTE IRA) Verum docet græcius Senarius.

ὅργη δὲ φάσι πόλι θεος ἀχέμονα

Ira improba multa sunt indecora.

VIGILI HASTA ABLATA) nam facile furofarma ministrat.

SINE LVMINE) vinum, ira, nox densissimas offuderant tenebras & Clito & Alejandro.

EMINEBAT ETIAM IN VOCE SCELATROCI TAS) actus enim in rabiem non loqui sed cum
ingenti verborum fremitu furere Alexander iubebatur.

ILLE IAM NON SVAE SED REGIS IRÆ MEMOR) quia in sauro & insano hoc tumultu Clitus
cum vnum se peti querique ad necem videret, verla in metum & euentum ira, per tenebras cona-
batur euadere.

CLITVM SE ÆSSE ET E CONVIVIO EXIRE) Poterat regem mitigare vox contentis, ne alius pro
ipso, periculo obijiceretur, simulque nomen conuiuij, in quo hospitalitas & lex conuiualiserat ser-
uanda, sed ira nulla nouit iura. Itaque clarissimus princeps & nutricis Alexandri germanus, in tene-
bris tanquam à latrone aut parricida obtruncatur. Atque hoc caput est narrationis, in quo quidem
& Plutarchus & Arrianus & Iustinus & Orosius cohaerent, non item in modo & alijs periftas-
bus, quas lector si volet scire, apud laudatos scriptores cognoscet. Ego proprio.

Hoc immane facinus seu cædes seu parricidium, ingentem Alexandrum conflauit apud suos &
posteros, inuidiam, odium & infamiam. Senecam inter primos audi simili in ebrietatem declaman-
tem. Refer Alexandri Macedonis exemplum, qui Clitum carissimum sibi at fidelissimum inter epulas træ-
fodit, & intellecto facinore mori voluit, certè debuit. Tum, quæ de ebrietate sequuntur, sobrius percur-
re, ut nunquam ebrios plura de eod. idem leneca de ira.

Eiudem cædis mentionem fecit M. Tullius in 4. Tufcul. Diodorus Siculus in indicib. 17. περὶ
τῆς τὸν Διονύσον & μαρτιάς τὴν παρὰ τὸν οὐρανὸν ἀναπτέτως Κλείτη. De impietate in Bacchum & Cli-
ti inter compotandum trucidatione. Sed narratio in ipso volumine desideratur. Acerbe etiam Di-
ogenes apud Lucianum:

Huius tamen opinor Cliti fastum notatum Athenæus qui in XII volumine hæc de illo : Clitus
vero cognomine Candidus (alijs niger, alijs magnus appellatus, vt supra docui) quoties adeuntibus respon-
dere vellet, amictus purpura & obambulans, cum ipsis, qui compellauerant, sermones conferebat.

Idem se Neptunum appellari patiebatur.

C A P V T I V.

A R G V M E N T V M.

Sera regis pœnitentia non pœnitendo ingenio & stilo describitur.

Male humanis ingenij natura consuluit quod plerunque non futura, sed transacta perpendimus: quippe rex post quam iramente decesserat, & iam ebrietate discussa magnitudinem facinoris sera estimatione perspexit. Videbat tunc immoda libertate abusum, sed aliqui egregium bellum virum, & nisi erubesceret fateri, seruato rem sui occisum. Detestabile carnificis ministerium occupauerat rex, verborum licentiam, quæ vino poterat imputari, nefanda cæde ultus. Manabat tuto vestibulo cruor paullò ante communia: vigiles attoniti & stupentibus similes procul stabant, liberioremque pœnitentiam solitudo exciebat. Ergo hastam ex corpore iacentis euulsum retorsit in se: iamque ad mortem at peccatori, cum aduolant vigiles, & repugnanti e manibus extorquent, alleuatumque in tabernaculum deferant. Ille humi prostrauerait corpus: gemitu eiulatuq; miserabili tota personante regia. Laniare deinde os unguibus, & circumstantes rogare ne se tanto dedecori superstitem esse paterentur. Inter has preces tota nox extracta: scrutantemque num ira deorum ad tantum nefas actus esset, labit anniversarium sacrificium. Libero patri non esse redditum statu tempore. Itaque inter vinum & epulas cæde commissa, iram Dei fuisse manifestam. Ceterum magis eo mouebatur, quod omnium amicorum animos videbat attonitos, neminem cum ipso sociare sermonem posse ausurum: vivendum esse in solitudine, velut fera bestia terreni alias, alias timenti. Prima deinde lace tabernaculo corpus, sicut adhuc cruentum erat, iussit inferri. Quo posito ante ipsum lachrymas obortis, Hanc, inquit, nutrici mea gratiam retuli, cuius daños filij apud Miletum pro mea gloria occubuerunt: hic frater vnicum orbitatis solatum à me inter epulas occisus est. Quo nūc se conferet misera? omnibus eius unus supersum, quem solum equis oculis videre non poterit. Et ego seruatorum meorum latro reuertar in patriam, ut ne dexteram quidem nutrici sine memoria calamitatis eius offerre possim. Et cum finis lacrymis querelisq; non fieret, iussu amicorum corpus ablatum est. rex triduum iacuit inclusus: quem ut armigeri corporis que custodes ad moriendum obstinatum esse cognoverunt, vniuersi in tabernaculum irrumpunt, dinque precibus ipsorum reluctatum agre viceant, ut cibum caperet. quoque minus cædis pudaret, iure imperfectum Clitum Macedones decernunt, sepultura quoque prohibituri, nō rex humari iussisset.

Verum est quod vulgo iactatur, iratus cum ad se redit, sibi tum irascitur. Nec ille comicus senarius falsus:

Sceleris amentem reddit conscientia.

Scripsit Ianus a Gruterus ad illum Taciti locum, Facinorum recordatione nunquam timbre vacum, nobile caput, cui fecit hanc inscriptionem:

Conscientia eis pro pœna, qui supra pœnam.

vbi plurima ex nobilissimis scriptoribus de facinorum conscientia, quem ego locum indigit tantum, non transscribo, quia prolixissimus est, sed totus tamen hoc facit: quem ipsum Curtii locum a Grutero præteritum miror, cum vel maximè ad institutum ficeret, & interim alia ex eodem producat.

Praeterea pœnitentis principis descriptio & hypotyposis, qui non putabat se vel Clito, vel conscientiae suæ sati facere posse, nisi pari pena plecteretur, mortemque morte expiaret. Et cum non esset, à quo interficeretur, ipse sibi (tanta vis est conscientia) manus ad mouere coepit, & peregrisset facinus, nisi cura excubitorum inuitu telum extorsisset, & nolentem, viuere coegisset. Sed cum ne sic quidem conquiesceret, inuenit aliam lethi viam, quæ per inediām conficeret. Sed & hic processores, amici, & armigeri intercesserunt, & ad clitum irruperunt, abiectum exerunt, ac tandem ut viuere vellet, ac cibum sumere, quamvis argente, persuaserunt.

Ce-

Catetum Curtius hoc caput à nobili gnome incipit, de natura ipsa questus, dum quodammodo cum Lucretio exclamat,

O curuas hominum mentes, o pectora cœca!

Nempe qui post factum demum plerumque sapiunt, & præterita, non futura perpendunt.

SERVATOREM SVI, Hoc nempe sèpius iactarat Clitus seruatum à se regem, sed rex inuitus debebat salutem seruo suo.

QVAE VINO POTERANT IMPVTARI) Recurre ad illum locum lib. 6. c. 20. de Hegelochi: utrumne vino grauatus effudisset illa. Et quæ nos ad epigramma 25. Martialis, quod Procillo inscribitur lib. 1.

MANABAT TOTO VESTIBVL O CRVOR) Hæc est egregia rei quasi præsentis hypotyposis, qua sub oculos lectoris à scriptore tragicum facinus subiicitur. In quo genere plurimum valuit Cicerò, vt ex ultima in Verrem oratione, quæ de supplicijs est, & altera Philippica cognosci potest.

LANIABAT DEIN DE OS VNGVIBVS) Hoc veteri more gentium, vt etiam in xii. inhibetur genas ne radunto.

ANNIVERSARIVM SACRIFICIVM LIBERO PATRI NON ESSE REDDITVM) Quam variè Baccho seu Libero patri feriæ Græcis sint celebratae, ostendit in Græcia feriata Meurlius & Gyraldus in historia deorum. De eodem festo Arrianus, quem paullò ante adduxi, qui tamen ipse non explicat quod genus sacrorum hoc à pud Macedones fuerit, ipsi quoque, homini quamvis Greci, ignotum. Diem quandam, inquit, apud Macedones Baccho sacrum esse ferunt, atq. Alexandrum quotannis eo die Baccho sacrificare solitum temporis neglecto Baccho Dioscurus sacrum fecisse, & quæ sequitur iam supra collocata: Nec sanè multum interest, scire quo die, qua hostia, & quomodo Baccho sacrificari. felicior fuisset si Libero patri non tam liberaliter in convuijs & symposijs & tam sèpè operatus esset.

VIVENDVM ESSE IN SOLITUDINE) Tyrannis (enim) omnis amicitia egentissima.

NVTRICI MEAE) Hellanicæ forori Cliti, vt dictum.

CVIVS DVO FILII) Miletii oppugnationem Arrianus, a Plutarchus, & b Diodorus exponunt, a.i.i. sed nullus filiorum Hellanicæ villam mentionem fecit, contenti caput rerum singularibus, quod b1.17. plerunque fit, negligens, attigisse.

SERVATORVM MEORVM LATRO) quasi etiam duos reliquos occidisset, qui pro ipso ad Miletum occubuerant.

IVRE INTERFECTVM CLITVM DECERNVNT) Cædem Cliti iure quodammodo factam ipse etiam Alexander intrà c. 16. docet, ubi Hermolaο respondet, Clitus utinam non coegerisset me filii irasci, cuius temerariam linguam probra dicentis milii & vobis, diutius tuli, quam ille èadem me dicentem tulisset. Regum ducumque clementia non in ipsorum modò, sed etiam in illorum qui parent, ingenij sita est. Obsequio mitigantur impia. Vbi vero reverentia excebat animis, & summa imis confundimus, vi opus est ut vim repellamus.

Totam hanc de Alexандri lachrymis, dolorē ex cæde Cliti concepto, decreto moriendi, consolatione amicorum, Curtij narrationem illustrat Plutarchus & Arrianus, qui sunt in manibus.

SEPVLTVRA QVOQVE PROHIBITVR) quasi damnati & iure occisi, quæ summa apud Græcos ignominia, caruisse sepultura, nam autóxeisoi, rei, tyranni, proditores, & hoc infame & execratum genus hominum sepultura prohibebantur, quod ex variis scriptoribus testatur. Alexander Neapolitanus, l. 6. c. 14. p. 352. v. vlt.

NI REX SEPELIRI IVSSISET) vt Charidemum Dariū lib. 3. c. 5. Hæc vociferante quibus imperatum erat, iugulant. Sera deinde pœnitentia subiit regem, ac vera dixisse confessus, sepeliri eum iussit.

CAPUT V.

ARGUMENTVM.

Xenipporum descriptio. Amynæ cruenta victoria de Bactrianis exsulibus, in gratiam tamen ab Alexandro receptis.

igau

Gitur decem diebus maximè ad confirmandum pudorem apud Maracanda consummis , cum parte exercitus Hephaestionem in regionem Bactrianam misit, commeatus in hyemem paraturum . Quam autem Clito destinauerat prouinciam, Amynta dedit : Ipse Xenippa peruenit. Scythia & confinis est regio, habitaturque pluribus ac frequentibus vicis, quia vberitas terræ non indigenas modo detinet, sed etiam aduenas inuitat Bactrianorum exsulum, qui ab Alexandro defecerant, receperatulum fuerat. Sed postquam regem aduentare compertum est . pulsi ab incolis duos ferè millia & DC. congregantur: Omnes equites erant, etiam in pace latrocinijs assueti: tamen ferocia ingenia non bellum modò, sed etiam venia desperatio efferauerat. Itaque ex improviso adorti Amyntam prætorem Alexandri, diu anceps pralium fecerant. Ad ultimum DCC. suorum amissis, quorum CCC. hostis cepit, dedere terga victoribus, haud sanè inulti , quippe LXXX. Macedonum interfecerunt, præterque eos CCC. & L. saucij facti sunt. Veniam tamen etiam post alteram defectionem impetrarunt.

AD CONFIRMANDVM PUDOREM) ad callum pudori obducendum , ad ponendum & absterendum pudorem è scelere contractum, qui illum in publicum prodire vetabat. Ut ergo amici regis abstergerent illi pudorem, eleuauerunt culpam, eamque in Curtum conferebant, quem merito ob intemperantiam linguae imperfectum affirmabant.

APVD MARACANDA) in regia Sogdianorum, vt supra dictum.

1.7.c.7.

COMMEATVS IN HIEMEM PARATVRM) Bactriana enim, vt supra Curtius docuit, frumentum, fructus, vites alebat, vbi crebri fontes rigabant solum, unde fertilitas.

AMYNTAE DEDIT) hic Amyntas, vt opinor, non fuit is, qui lib. 7. c. 1. causam de coniuratione suspectus dixit & absolutus est, paulloque post, vt Arrianus in tertio auctore est, in pago quodam oppugnando sagitta ictus perijt, fuitque Andromene natus. hic autem ab Arriano Nicolai filius appellatur, qui Artabaci prouinciae Clito destinata præfetus est . Fuit autem prouincia illa Curtio Sogdiana, Arriano Bactriana, sed utramque ab eo administratam video : eundem enim illæ duas prouincias prætorem sortitæ sunt.

IPSE XENIPPA PERVENIT) Nec ista Xenippa usquam extra Curtium reperienda , ab nullo geographo, scriptore, historico consignata vel expressa. Fides tota penes Curtium est, qui haud dubie ex Græcis auctoribus , qui hodie desiderantur, hæc Xenippa accepta in suo volumine posuit. Causam huius verbis seu regionis adeundæ Alexandro præbueré exiles Bactriani , quos undeque cura Alexandri inuestigauit, quod magno numero, & equites omnes, prouincij Alexandri pacatis & occupatis imminerent, & Xenippis sedem posuisserint, indeque latronum ritu subito erumperent, & illuc se ab excursionibus reciperenr, nullaque re, propter regionis vberatem egerent.

PVLSI AB INCOLIS) ne illorum causa regionis etiam cultores & incolæ communis procella belli inuoluerentur, & perirent, vi exacti sunt.

DESPERATIO EFFERAVERAT) Ignauiam quoque necessitas acuit , & sapè desperatio spei causâ est, dixerat supra lib. 5. c. 10.

Et Maro:

Vna salus vieti nullam sperare salutem.

Redi ad eum locum & simul ad Vegetum l. 4. c. 25. Stevvechium ad eundem locum, Frontinum l. 2. strat. c. 6. Rursum ad illa Vegetij l. 3. c. 21. Ex desperatione crescit audacia.

EX IMPROVISO ADORTI AMYNTAM) perabant se perinde oppressuros Amyntam, vt ante Menedemus à Spitanene ex insidijs oppressus & deletus erat. l. 7. c. 20. sed Amyntas cautor & fortior, adeoque viator euasit, quamvis non sine strage tuorum, vt ex numero cælorum & sauciorum colligis.

VENIAM TAMEN ETIAM POST ALTI. DEF. IMPETRARVN) ut pacatam felinqueret prouinciam, dum ad Indos properaret. Desperati enim rursum se collegissent, alioque ad defensionem
follicitassent,

CA-

C A P V T VI.

A R G V M E N T U M.

Sysimithris deditio , & arduæ petræ adumbratio.

Is in fidem acceptis in regionem quam Naura appellant, rex cum toto exercitu venit. Satrapes erat Sysimithres duobus ex sua matre filiis genitis: quippe apudeos parentibus stupro coire cum liberis fas est. Is ar- matis popularibus fauces regionis, quæ in artissimum cogitur, valido munimento seperat. Præterfluebat torrens amnis, terga petra cladebat. hanc manu perutam incola fecerant: Sed aditus specus accipit lucem; interiora, nisi illato lumine, obscura sunt. Perpetuas cuniculus iter preber in campos, ignotum si indigenis. At Alexander, quamquam angustias naturali situ munitas valida manu tuebantur, tamen arietibus admotis, munimenta quem manu adiuncta erant concusserit, fundisque sagittis propugnantium plerosq; deiecit: quos ubi dispersos fugauit, ruinas munimentorum supergressus ad petram admovuit exercitum. Ceterum interueniebat fluvius: oceuntibus aquis ex superiori fastigio in vallem, magnq; operis videbatur tanta vastam voraginem explore. Cedit amen arbore & saxi congeri iussit: ingensq; barbaros pavores rudes ad talia opera concusserat, excitata molam subito cernentes. Itaque rex ad deditonem metu posse compelliratus, Oxarten misit, nationis eiusdem sed durioris sua, qui suaderet Duci ut traderet petram. Interim ad augendam formidinem & tress admovebantur, & excusa tormentis tela emicabani. Itaque verticem petra omni alio praesidio damnaro petuerunt. At Oxartes trepidum diffidentemq; rebus suis Sysimithren cepit hortari, ut fidem, quam vim Macedonum mallet experiri, nec moraretur festinationem victoris exercitus in Indiam tendentis: cui quisquis lemet offerret, in suum caput alienam cladem esse versurum. Et ipse quidem Sysimithres deditonem annuebat, ceterum mater eademque coniux moritur am se ante denuncians quam in ullius veniret potestate, barbari animum ad honestiora quam tutiora conuerterat, pudebatque libertatis maius esse apud feminas, quam apud viros precium. Itaque dimisso internuncio pacis, ob sidionem ferre decreuerat. Sed cum hostis vires, suasque pensaret, rursus mulieris consilii, quod præcep magis quam necessarium esse credebat, pœnitere cum capite, reuocatoque strenue Oxarte, futurum se in regis potestate respondit, unum precatus, ne voluntatem & consilium matris sua proderet, quo facilius veniam illi quoque impetraretur. Præmissum igitur Oxartem cum matre liberisq; & totius cognationis gregge, sequebatur, ne expectato quidem fidei pignore quod Oxartes promiserat. Rex equite præmesso, qui reuerti eos tuberet, oppeririq; præsens ipsis superuenit, & victimis Minervæ ac Victoria casis, imperium Sysimithri restituit, spem auctoritatem præsumit, facta, secum militaturos sequi iussit.*

NAVRA APPELLATVR) varia hic scriptura est, Constantiensis chirographus Nauta habet editi Nauran. Glareanus, apud Arrianum, inquit, l. 4. est Nautaca, statim post Spitamenum cadeni. Apud alios quidem nihil prorsus de hoc nomine. At ego apud Arrianum in Erythræi maris periplo (scriptis autem periplo Oceani seu Indici maris Erythræi & Ponti Euxini) lego hanc vocem ētra Nau- ga η τοῦδε τὰ πατέρα ἐπικόρια τῆς ληψίδης. Deinde Naura & Tyndis prima seu maxima Limyrica præ- uincie empiria.

Tyndis autem est Ptolemaeo ciuitas & fluvius intra Gangem in India, sicut & Naura regio Arrianio videtur intra Gangem, ut magnoperè dubitem vtrum hic non sit potius cum Glareano. Nautaca legendum, de quo loco etiam Arrianus infra non certe multum à Bactris & Maracanda remotis. Fauet etiam huic scripturæ codex Constantiensis MS. qui Nauta habet pro Nautaca; ultima credo syllaba amissa vel omissa.

Strabo Syrimithris petram in Bactriana constituit, quam hoc loco Curtius describit, & ab Alexander occupatam dicit. Bactriana autem cis Indum, nec intra nec extra Gangem est. Lymirica autem est in India Austrum verius, ut ex periplo Arriani intelligi potest. Seruo tamen Naura, quam scripturam & Alexander Neapolit. & Tiraquellus agnouit, quamvis apud Alexandrum vitiosè scriptum sit Mauros, pro Nauros, quorum regio iuxta Bactrianos est. Arrianus hanc petram in Paratacis intra Bactrianam collocat, ut infra docebimus. Itaque Nautacasiam prouinciam apud Siculum & Arrianum reperio.

S Y S I M I T H R E S D V O B . E X S V A M A T . F I L . G E N I T I S) En quo progreditur (oppressa & extincta rationis (cintillâ) humana feritas, ipsi propè feris immanies? quod non solum diuinæ leges sed omnium prope gentium iura capitum pœna, & ultimis equulei, laxi, ferri, flammam supplicijs sanxere, hoc Nauri ex Bactrianiis publicè laudent, & quuntur, impunè perpetrant. Sed nec illi soli, habent vicinos improbos Indos, Arabas, Babylonios, Perlas, Magos : de quibus ultimis Catullus in Gellium:

Nascatur Magus ex Gelli matrisque nefando
Concubitu, & discat Persicum haruspicium.
Nam Magus ex matre & gnato nascatur oportet
Si vera est Persarum impia religio.

Multa Tiraquellus in legibus connubialibus super hanc re & ad cap. 24. lib. 1. Alexандri Neap. vbi superioribus addit Parthos, Medos, Phrygas, Galatas, Aethiopas, Scythas, Hyberos, Nomadas. Sed hec in Ephborum auditorijs sobrie nec sine execratione incestarum nuptiarum attingenda sunt, ne teneras mentes impuræ cogitationes inquinent, aut improba desideria corrumpant. Ninjas certè Semiramidis filius à matre de stupro appellatus, matrem occidit.